
1 
 

Souhrnná formální kontrola podkladů – žádost o akreditaci oborů 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na NAU 

 
 

Vědecké rady všech 4 fakult VŠCHT Praha zhodnotily a projednaly záměr předložit žádost o 

akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem a poklady pro akreditaci na NAÚ 

v těchto oborech: 

FCHT – VR FCHT zhodnoceno a projednáno dne 23.2. 2023 
1. Makromolekulární chemie 
2. Chemie a technologie anorganických materiálů 
3. Organická chemie  
4. Organická technologie  

FTOP – VR FTOP zhodnoceno a projednáno dne 23.3. 2023 
1. Chemie a technologie ochrany životního prostředí 
2. Energie a paliva 

FPBT – VR FPBT zhodnoceno a projednáno dne 23.3. 2023 
1. Biochemie 
2. Chemie a analýza potravin 
3. Technologie potravin 
4. Organická chemie 

FCHI – VR FCHI – zhodnoceno a projednáno dne 6.3. 2023 
1. Analytická chemie 
2. Fyzikální chemie 
3. Chemické inženýrství 
4. Měření a zpracování signálů v chemii 

 

Byla provedena formální kontrola ve výše uvedené věci dle požadavků definovaných NAÚ 
k 14.7. 2022 

 
Check list – Formální kontrola podkladů z fakult pro HŘ a ŘJP k akreditaci na NAU 

1. Podklady pro akreditaci na NAÚ za všechny fakulty 
(akreditační spisy oborů řízení) jsou v souladu s metodickým 
materiálem NAÚ pro přípravu a hodnocení žádosti o 
akreditaci oborů habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem č. 203/2022. Písemné žádosti 4 děkanů o 
schválení záměru předložit žádost o akreditaci HŘ a ŘJP s 
podklady k ní přiložené pro akreditaci na NAÚ obsahují 
přílohy:  

➢ A – základní údaje o žádosti o akreditaci  
➢ B – charakteristika oboru řízení  
➢ C – požadavky na uchazeče o HŘ a ŘJP  
➢ D – související vědecká nebo umělecká činnost  
➢ E – související doktorský studijní program 
➢ F – personální zabezpečení oboru 
➢ G – zabezpečení a rozvoj oboru a zajišťování kvality 

ANO 

 
2. Žádosti děkanů o schválení záměru předložit žádost o 

akreditaci HŘ a ŘJP s podklady pro akreditaci na NAÚ byly 
zaslány rektorovi včas před zasedáním Rady v listinné podobě 
s povinnými přílohami (prostá kopie zápisu vědeckých rad 
fakult o zhodnocení a projednání záměru a podkladů pro 
akreditaci oborů řízení na NAU) a současně elektronicky OHK 

ANO 



2 
 

k provedení formální kontroly před zasláním pozvánky na 
zasedání Rady. 

3. Záměry a podklady pro akreditaci oborů HŘ a ŘJM na NAU 
(akreditační spisy) byly zhodnoceny a projednány vědeckými 
radami fakult před zahájením zasedání Rady dne 11.4. 2023    

ANO 

4. Podklady pro akreditaci oborů řízení na NAÚ (akreditační 
spisy) za fakulty jsou dostupné ve finální podobě ke stažení 
na adresách uvedených v žádosti děkanů o schválení záměru 
předložit žádost o akreditaci HŘ a ŘJP (metodika NAU 
doporučené přílohy platné od 14.7. 2022). 

ANO 

5. Předpoklad schválení záměru předložit žádost o akreditaci 
oborů HŘ a ŘJP s přiloženými podklady pro akreditaci NAU 
Radou je dne 11.4. 2023  

ANO 

 

Výsledek kontroly OHK: bez připomínek  

Vypracovala: 29.3. 2023 

Ing. Helena Kavalcová ve spolupráci s proděkany pro VaV   


